
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

   
 

Náměstí Jindřicha Kolowrata 287 
348 06 Přimda 
tel.: +420 951 42 4201 
datová schránka: p89dyjj 
e-mail: ceskyles@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

  
 

Rozdělovník 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0203/CL/2024-5 VYŘIZUJE: Kašparová  DATUM: 27.8.2024  
   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy  

 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa Chráněné 

krajinné oblasti Český les (dále jen „Agentura“) jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. 

§ 75 odst. 1 písm. d) a ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v platném znění (dále jen „Zákon“), zveřejňuje v souladu s ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) podle § 173 odst. 1 

správního řádu 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č.: 0005/2024 

I. jímž se podle § 13h odst. 2 Zákona se stanovují BLIŽŠÍ PODMÍNKY UPLATŇOVÁNÍ 

ZÁSAD REGULACE PRO BOLŠEVNÍK VELKOLEPÝ (Heracleum mantegazzianum) 

V ČESKÉ REPUBLICE, vydaných Ministerstvem životního prostředí (dále jen „Ministerstvo“) 

dne 2. 8. 2023, (dále jen „Zásady regulace“) konkr. v územní působnosti Agentury, jejíž rozsah 

ke dni vyhlášení tohoto opatření obecné povahy je stanoven v příloze č. 1 tohoto opatření 

obecné povahy, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy (dále jen „dotčené 

území“). 

II. jímž se podle ust. § 13h odst. 2 Zákona upřesňují na dotčeném území priority postupu 

regulace tak, že se pro jednotlivá opatření k regulaci značně rozšířeného invazního 

nepůvodního druhu na unijním seznamu bolševníku velkolepého, a stanovují jednotlivé cíle 

takto: 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

a) cíl 1: Provedení opatření k regulaci bolševníku velkolepého spočívající v úplné 

likvidaci populací bolševníku velkolepého na plochách začleněných do I. zóny CHKO 

Český les, maloplošných zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit, 

včetně jejich ochranných pásem a současně na plochách podél komunikací a podél 

vodních toků. 

b) cíl 2: Provedení opatření k regulaci bolševníku velkolepého spočívající v úplné 

likvidaci malých populací bolševníku velkolepého na plochách začleněných do II. zóny 

CHKO Český les, mimo lokality Branka dle mapové přílohy č. 2. tohoto opatření obecné 

povahy, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

c) cíl 3: Provedení opatření k regulaci bolševníku velkolepého s cílem zamezení dalšího 

šíření bolševníku velkolepého do okolní krajiny na plochách začleněných do III. a IV. 

zóny CHKO Český les a v lokalitě Branka dle mapové přílohy č. 2 tohoto opatření 

obecné povahy. 

III. jímž se podle ust. § 43 odst. 1 a 2 Zákona povoluje uživatelům a vlastníkům pozemků 

v dotčeném území a osobám provádějící práce na základě dohody dle § 68 odst. 2 Zákona 

uzavřené s Agenturou v souvislosti s realizací regulace bolševníku velkolepého v dotčeném 

území výjimka ze základní ochranné podmínky chráněných krajinných oblastí a výjimka 

ze základní ochranné podmínky národních přírodních rezervací, konkrétně ze zákazu 

stanoveného v ust. § 26 odst. 3 písm. a) Zákona, tj. konkr. použití biocidů a dále ze zákazu 

stanoveného v ust. § 29 písm. a) Zákona, tj. konkr. k provádění chemizace k aplikaci herbicidu 

způsobem dle přílohy č. 3 tohoto opatření obecné povahy, která je nedílnou součástí tohoto 

opatření obecné povahy, za účelem eradikace bolševníku velkolepého. 

IV. jímž se podle ust. § 37 odst. 1 a odst. 2 Zákona uděluje souhlas uživatelům a vlastníkům 

pozemků v dotčeném území a osobám provádějící práce na základě dohody dle § 68 odst. 2 

Zákona uzavřené s Agenturou v souvislosti s realizací regulace bolševníku velkolepého 

v dotčeném území k použití chemických prostředků, konkrétně herbicidů, způsobem dle 

přílohy č. 3 tohoto opatření obecné povahy, za účelem eradikace bolševníku velkolepého 

v ochranných pásmech maloplošných zvláště chráněných území, které se nacházejí 

na dotčeném území.  

V. jímž se podle ust. § 44 odst. 4 Zákona uděluje předchozí souhlas uživatelům a vlastníkům 

pozemků v dotčeném území a osobám provádějící práce na základě dohody dle § 68 odst. 2 

Zákona uzavřené s Agenturou v souvislosti s realizací regulace bolševníku velkolepého 

v dotčeném území stanovený v bližších ochranných podmínkách zvláště chráněných 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

území, které se nacházejí na dotčeném území k aplikaci herbicidu způsobem dle přílohy 

č. 3 tohoto opatření obecné povahy, za účelem eradikace bolševníku velkolepého. 

VI. Toto opatření obecné povahy nabývá podle § 173 odst. 1 správního řádu účinnosti dnem 

vyvěšení na úřední desce Agentury. 

Odůvodnění 

Dne 1. 1. 2015 vstoupilo v platnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014 

ze dne 22. 10. 2014 o prevenci a regulaci zavlékání či vysazování a šíření invazních 

nepůvodních druhů (dále jen „Nařízení“), které stanovuje pravidla pro prevenci a minimalizaci 

nepříznivých dopadů invazních nepůvodních druhů na biologickou rozmanitost a související 

ekosystémové služby, kritéria tvorby seznamu invazních nepůvodních druhů s významným 

dopadem na Unii (dále jen „Unijní seznam“), zákazy (včetně výjimek z těchto zákazů) 

nakládání s invazními druhy na Unijním seznamu a požadavek na eradikaci, izolaci či regulaci 

invazních nepůvodních druhů. 

V návaznosti na Nařízení, došlo v ČR k přijetí zákona č. 364/2021 Sb., kterým se mění 

některé zákony v souvislosti s implementací předpisů Evropské unie v oblasti invazních 

nepůvodních druhů. Tento zákon nabyl účinnosti k 1. 1. 2022 a promítl se i do Zákona. Nově 

je v § 13h odst. 1 Zákona ukotvena povinnost Ministerstva vypracovat Zásady regulace značně 

rozšířeného invazního nepůvodního druhu na Unijním seznamu. Tato povinnost slouží 

k naplnění povinnosti členského státu k regulaci značně rozšířeného druhu na Unijním 

seznamu, která vyplívá ze článku 19 Nařízení.  

Zásady regulace značně rozšířeného invazního nepůvodního druhu na Unijním 

seznamu představují strategický dokument stanovující cíle a priority regulace pro široce 

rozšířené druhy z Unijního seznamu. Cíle jsou zde voleny dle intenzity dopadů i faktických 

možností regulace daného druhu (od úplného odstranění po dílčí zásahy).  

Ministerstvo dne 2. 8. 2023 přijalo Zásady regulace bolševníku velkolepého 

(Heracleum mantegazzianum) v ČR (protokol č. j.MZP/2023/630/1758) a publikovalo je 

ve Věstníku Ministerstva č. j. MZP/2023/080/383, ročník XXXIII, červenec 2023, částka 6 (dále 

jen „Zásady regulace“). Zásady regulace byly také zveřejněny na internetových stránkách 

Agentury: https://invaznidruhy.nature.cz/zasady-regulace. Tyto Zásady regulace stanovují 

dlouhodobý cíl postupného odstranění bolševníku velkolepého na území ČR a jsou v souladu 

s § 13h odst. 2 Zákona dále rozvíjeny opatřeními obecné povahy, která vydávají v rozsahu své 

územní působnosti příslušné orgány ochrany přírody. 

Ad výrok I.: V návaznosti na přijetí Zásad regulace Agentura jako orgán ochrany přírody 

dle § 75 odst. 1 písm. d) Zákona zahájila v souladu s výše uvedeným § 13h odst. 2 Zákona 

řízení o vydání opatření obecné povahy, jehož účelem je stanovit bližší podmínky uplatňování 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Zásad regulace bolševníku velkolepého v ČR. Regulace bolševníku velkolepého má dle tohoto 

opatření obecné povahy probíhat na (i) území CHKO Český les, na kterém je Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa Chráněné krajinné oblasti Český 

les příslušným orgánem ochrany přírody dle § 78 odst. 1 Zákona, a jenž je vymezeno přílohou 

č. 2 nařízení vlády č. 70/2005 Sb. ze dne 12. ledna 2005, kterým se vyhlašuje Chráněná 

krajinná oblast Český les, v platném znění, a dále na (ii) územích Národní přírodní památky 

(NPP) Americká zahrada, NPP Vosek, Národní přírodní rezervace (NPR) Chejlava, NPR 

Odlezelské jezero, NPR Chlumská stráň vymezených dle příslušných vyhlašovacích předpisů, 

včetně jejich ochranných pásem a dále na územích (iii) dalších národních přírodních rezervací 

a národních přírodních památek, které budou eventuálně nově vyhlášeny za doby účinnosti 

tohoto opatření obecné povahy, a pro které bude Agentura místně příslušným orgánem 

ochrany přírody. 

Dotčené území dle tohoto opatření obecné povahy bylo vymezeno (i) s ohledem na kritickou 

situaci a potřebu jejího okamžitého řešení v daných lokalitách a (ii) s ohledem na vnitřní 

organizační uspořádání Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (působnost jednotlivých 

regionálních pracovišť). Jde o území, na kterých jsou populace bolševníku velkolepého značně 

rozšířené a představují riziko pro původní druhy rostlin. Dotčené území zahrnuje i maloplošné 

zvláště chráněná území národního významu a jejich ochranná pásma (viz předchozí 

odstavec), která spadají pod působnost AOPK ČR, RP SCHKO Český les. Obvod územní 

působnosti Agentury je stanoven vnitřním organizačním řádem Agentury ochrany přírody 

a krajiny ČR a tvoří jej celé území Plzeňského kraje s výjimkou území CHKO Slavkovský les, 

CHKO Křivoklátsko a CHKO Brdy, tak jak jsou vymezené v příslušných vyhlašovacích 

předpisech. Zahrnutí veškerého území v územní působnosti Agentury do dotčeného území 

dle tohoto opatření obecné povahy je nezbytné v zájmu systematizace ochrany přírody, neboť 

nelze vyloučit, že dojde k rozšíření populací bolševníku velkolepého i na tato geograficky 

blízká území. Mapový zákres dotčeného území tvoří přílohu 1 tohoto opatření obecné povahy. 

Ad výrok II.: Regulace bolševníku velkolepého má dle tohoto opatření obecné povahy 

stanoveny 3 cíle na územích s různou biologickou a ekologickou cenností a naléhavostí řešení 

problému.  

 Cíl 1: Pro území, tvořená biologicky a ekologicky nejcennějšími plochami (I. Zóna 

CHKO Český les a všechna maloplošná chráněná území (Národní přírodní rezervace, 

přírodní rezervace, národní přírodní památky a přírodní památky) a evropsky 

významné lokality), se stanovuje celková likvidace bolševníku velkolepého. Zároveň 

se celková likvidace stanovuje i pro výskyt populací druhu bolševníku velkolepého 

podél komunikací a vodních toků, z důvodu zamezení dalšímu šíření do krajiny. Místa 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

podél komunikací a vodních toků jsou ohnisky pro rychlé invazní šíření do krajiny, 

neboť jsou zde dány vhodné přírodní podmínky pro šíření semen na mnohonásobně 

větší vzdálenosti, než za běžných podmínek (viz kapitola 4.6.2 Zásad regulace). 

 Cíl 2: Pro území, která spadají do II. zóny odstupňované ochrany přírody CHKO Český 

les, která jsou mnohdy (spíše šetrnými způsoby) hospodářsky využívaná, se stanovuje 

pouze celková likvidace malých populací bolševníku velkolepého (malou populací 

se má namysli populace rostoucí na ploše do 500 m2). Výjimkou je lokalita Branka, kde 

vzhledem k již aktuálnímu známému rozsáhlému výskytu bolševníku velkolepého, 

je cílem zamezení dalšího šíření do okolní krajiny – viz cíl 3.  

 Cíl 3: Pro území, tvořená zbylými plochami CHKO Český les (převážně III. a IV. zóna), 

která jsou běžně hospodářsky (lesnictví, zemědělství) využívaná, anebo zastavěná 

území obcí a lokalitu Branka (příloha č. 2) se stanovuje provedení opatření k zamezení 

dalšího šíření bolševníku velkolepého do okolní krajiny, a to na místech rozsáhlého 

výskytu bolševníku velkolepého. 

Při realizaci regulace je nutné dodržovat metodické postupy stanovené v Zásadách regulace, 

které spočívají v různých způsobech provedení dle např. rozsahu invaze, místa (omezení 

chemické likvidace v pásmech vodních zdrojů či na pozemcích v režimu ekologického 

zemědělství). Agentura je ve všech případech k dispozici jako odborný poradce.  

Ad výrok III. – V.: Toto opatření obecné povahy konkretizuje povinnosti uživatelů a vlastníků 

pozemků v dotčeném území jim uložené na základě § 13j odst. 4 Zákona. Dle tohoto 

ustanovení je realizace regulace bolševníku velkolepého v rámci běžné péče o pozemek 

zajišťována uživateli, případně vlastníky pozemků, jejichž vysoká aktivita a součinnost 

je předpokladem pro účinnost regulace. Pokud uživatel ani vlastník pozemku k realizaci 

regulace nepřistoupí, neprovede-li ji v souladu s podmínkami regulace, není-li schopen 

realizaci regulace zajistit, nelze-li to na něm spravedlivě požadovat nebo vyžaduje-li realizace 

regulace činnost přesahující rámec běžné péče o pozemek, může realizaci dle § 13j odst. 4 

věta třetí Zákona zajistit Agentura.  

Jestliže realizace regulace vyžaduje činnost přesahující rámec běžné péče o pozemek, může 

Agentura dle § 13j odst. 5 ve spojení s § 68 odst. 2 Zákona přistoupit k uzavření písemné 

dohody s uživatelem či vlastníkem pozemku, na jejímž základě může dojít k vyplacení finanční 

podpory k realizaci regulace.  



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Při realizaci regulace Agenturou je zástupce Agentury oprávněn vstupovat na pozemky 

a provádět na nich příslušné zásahy, vlastníci i uživatelé těchto pozemků jsou povinni tyto 

zásahy dle § 68 odst. 4 Zákona strpět.  

Neprovedení regulace není zařazeno mezi přestupky („sankcí” je zde omezení vlastnického 

práva provedením regulace Agenturou), přestupkem je ale dle § 87 odst. 1 písm. m a § 88 

odst. 1 písm. s Zákona (i nedbalostní) šíření invazního nepůvodního druhu. 

Pro účinnou možnost splnění výše uvedené povinnosti, je nutné uživatelům a vlastníkům 

pozemků v dotčeném území a osobám provádějící práce na základě dohody dle § 68 odst. 2 

Zákona uzavřené s Agenturou v souvislosti s realizací regulace bolševníku velkolepého 

v dotčeném území povolit výjimku uvedenou ve výroku III: a udělit souhlasy uvedené 

ve výrocích IV. a V. výše, neboť použití herbicidů je často nezbytné pro naplnění záměru, který 

toto opatření obecné povahy sleduje. Cílená aplikace (nikoli plošný postřik) herbicidů 

na bolševník velkolepý dle přílohy č. 3 tohoto opatření obecné povahy nemá žádný či jen 

minimální dopad na ostatní živou přírodu. Zájem na ochraně české přírody a původní květeny 

před invazním bolševníkem velkolepým, který je akcentován i v kapitole 2.9 Plánu péče 

o CHKO Český les na období 2017 – 2026 ze dne 29. 11. 2016, tedy v tomto konkrétním 

případě převyšuje nad zájmem na ochraně zvláště chráněných území před rizikem užití 

biocidů a chemizací prostředí, a provádění opatření k regulaci bolševníku velkolepého 

(konkr. aplikace herbicidu) v souladu s přílohou č. 3 tohoto opatření obecné povahy neohrozí 

zachování příznivého stavu předmětu ochrany předmětných zvláště chráněných území, 

ani v jejím důsledku nedojde k ohrožení zabezpečení zvláště chráněného území před rušivými 

vlivy z okolí. S přihlédnutím k uvedeným důvodům Agentura doznala, že je možné povolit 

výjimku a udělit souhlasy uvedené ve výrocích III. – V. tohoto opatření obecné povahy, 

současně ale upozorňuje, že při práci s herbicidy je nezbytné dodržet všechny ochranné 

podmínky pro práci s herbicidy. 

Souhlas dle § 37 odst. 1 a 2 a dle § 44 odst. 5 Zákona je možné udělit ve formě správního 

rozhodnutí, nebo opatření obecné povahy. Vzhledem k tomu, že okruhu adresátů je v tomto 

případě neurčitý, zvolila Agentura formu opatření obecné povahy.  

Současně Agentura konstatuje, že vzhledem k tomu, že bližší podmínky uplatňování Zásad 

regulace je možné dle § 13h odst. 2 Zákona stanovit pouze ve formě opatření obecné povahy, 

je zahrnutí věcně souvisejících povolení a souhlasů dle výroků III. – V. výše do tohoto opatření 

obecné povahy v souladu se zásadou procesní ekonomie ukotvenou v § 6 odst. 1 správního 

řádu. 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Ad výrok VI.: Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu doznala Agentura, že je přiléhavé, 

aby toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti již dnem vyvěšení na úřední desce Agentury 

(datum zveřejnění/vyvěšení je uvedeno níže) tak, aby mohli vlastníci či uživatelé pozemků 

v dotčeném území, popř. osoby provádějící práce na základě dohody dle § 68 odst. 2 Zákona 

uzavřené s Agenturou v souvislosti s realizací regulace bolševníku velkolepého v dotčeném 

území, na které věcně předmět úpravy podle tohoto opatření obecné povahy doléhá, směli 

provádět opatření k odstranění bolševníku velkolepého co nejdříve bez možné hrozby postihu, 

neboť celá věc nesnese odkladu.  

Návrh OOP byl zveřejněn na úřední desce Agentury dne 1. 7. 2024, a to i dálkovým způsobem. 

Z výslovně zpravených spolků v návrhu opatření obecné povahy se žádný z nich nepřihlásil 

o své výslovné účastenství v tomto procesu. K návrhu opatření obecné povahy Agentura 

v zákonné lhůtě neobdržela žádné připomínky ani námitky.  

Toto opatření obecné povahy se v souladu s § 25 správního řádu oznamuje podle § 173 odst. 

1 správního řádu veřejnou vyhláškou – zveřejněním na úřední desce Agentury a způsobem 

umožňující dálkový přístup (elektronická úřední deska).  

(Datum zveřejnění/vyvěšení je uvedeno níže). 

POUČENÍ 

Opatření obecné povahy podle § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti již dnem 

vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce Agentury. Proti opatření obecné povahy nelze 

podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).  

(podepsáno elektronicky) 

RNDr. Tomáš Peckert, Ph.D  

ŘEDITEL RP SPRÁVA CHKO ČESKÝ LES 

 

Agentura tímto žádá v souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu obecní úřady obcí, jejichž 

správních obvodů se opatření obecné povahy týká, o vyvěšení tohoto opatření obecné povahy 

na svých úředních deskách po dobu 15 dnů.  

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Mapový zákres – zonace CHKO Český les a maloplošná zvláště chráněná 
území (dotčené území podle opatření obecné povahy) 

Příloha č. 2: Mapový zákres – lokalita Branka 

Příloha č. 3: Metodika regulace bolševníku velkolepého 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Rozdělovník: 

• obecní úřady obcí, jejichž územního obvodu se opatření obecné povahy týká 

město Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou 

město Poběžovice, náměstí Míru 47, 345 22 Poběžovice 

město Přimda, náměstí Jindřicha Kolowrata 112, 348 06 Přimda 

městys Klenčí pod Čerchovem, č. p. 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem 

obec Babylon, č. p. 27, 344 01 Domažlice 

obec Broumov, č. p. 75, 348 15 Planá 

obec Česká Kubice, č. p. 82, 345 32 Česká Kubice 

obec Díly, č. p. 75, 344 01 Domažlice 

obec Drahotín, č. p. 72, 345 22 Poběžovice 

obec Halže, Žďárská 187, 347 01 Tachov 

obec Hora Svatého Václava, č. p. 6, 345 22 Poběžovice 

obec Hošťka, č. p. 75, 348 06 Přimda 

obec Hvožďany, č. p. 7, 345 22 Poběžovice 

obec Chodov, č. p. 155, 345 33 Trhanov 

obec Chodský Újezd, č. 71, 348 15 Planá u Mariánských Lázní 

obec Lesná, č. p. 1, 347 01 Lesná 

obec Milíře, č. p. 140, 347 01 Tachov 

obec Mnichov, č. p. 73, 345 22 Poběžovice 

obec Mutěnín, č. p. 60, 345 25 Hostouň 

obec Nemanice, č. p. 17, 344 01 Domažlice 

obec Nový Kramolín, č. p. 13, 344 01 Domažlice 

obec Obora, č. p. 57, 347 01 Tachov 

obec Pec, č. p. 58, 344 01 Domažlice 

obec Postřekov, č. p. 270, 345 35 Postřekov 

obec Rozvadov, č. p. 142, 348 07 Rozvadov 

obec Rybník, č. p. 13, 345 25 Hostouň 

obec Třemešné, Bezděkov 16, 348 06 Přimda 

obec Újezd, č. p. 54, 344 01 Domažlice 

 

  na vědomí 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 

Městský úřad Domažlice, Odbor životního prostředí, U Nemocnice 579, 344 20 Domažlice 

Městský úřad Tachov, Odbor životního prostředí, Hornická 1695, 347 01 Tachov 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Na úřední desce AOPK ČR a způsobem umožňujícím dálkový přístup  

(elektronické úřední desce)  

 

vyvěšeno dne:     sejmuto dne: 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Příloha č. 1: Mapový zákres – zonace CHKO Český les a maloplošná zvláště chráněná 

území (dotčené území podle opatření obecné povahy) 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Příloha č. 2: Mapový zákres – lokalita Branka 

 

 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I marketa.kasparova@nature.cz I T: 728 496 178 

Příloha č. 3: Metodika regulace bolševníku velkolepého 

Způsob aplikace herbicidů: 

 první postřik provést v květnu – listové růžice jsou vyvinuté a porosty průchodné 

 postřik proveden shora na listy 

 po 1-2 týdnech provést kontrolu a v případě potřeby provést druhý postřik 

 koncentrace herbicidů musí odpovídat údajům na etiketě 

 při aplikaci herbicidů nutné respektovat předpisy o používání přípravků na ochranu 
rostlin 

 nutné management opakovat po dobu cca 10-15 let do doby, než se vyčerpá zásoba 
semen ze semenné banky 

 


		2024-08-27T11:19:09+0200
	RNDr. Tomáš Peckert Ph.D.




